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N& bazé té nenit 49 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi 1 & Statutit t&¢ Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores sé
punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés s¢ Junikut, KK - Junik mbané kété:

PROCESVERBAL

Me rastin e mbajtjes s¢ mbledhjes sé pesté (05) t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Junikut, me daté:
30.05.2025, duke filluar né ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhghoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal & Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili né fillim pérshéndeti, nénkryetarin e Komunés sé
Junikut z.Besart Tofaj, drejtorét e drejtorive komunale, anétarét té Kuvendit Komunal, zyrtarét
Komunal dhe gjithé (& pranishmit me pas konstatoi se mbledhje marin pjesé t& 10 anétarét e
kuvendit. N¢é mbledhje nga drejtorét prezent ishin: znj.Leonora Shehu AD,znj.Vjollca Qestaj-
DBF .z Jetmir Jasiqi-DEZH, z.Zenun Shala DUKM, z.Fatos Shala-DSHMS, z.Demokrat Ganijaj-

DSHPMSI.

Anétarét prezent
I. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK
2. Sadri Krasniqi — Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anétare, AAK
4. Mursel Salihaj-Anétar,LDK 12. Festina Maloku - Anétare, AAK
5. Ermelinda Llolluni - Anétare, LDK 13. Lulzim Gacaferi- Anétar, LVV
6. Lirjeta Shehu - Anétare, .DK 14. Eliza Pepshi-Anétare, LVV
7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 15. Xhemé Tofaj-Anétar LVV
8. Zenel Maloku - Anétar, AAK
9. Dervish Bajraktari - Anétar, AAK




Rendi i dités i paraparé

1. Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

3. Informaté mbi zhvillimin ¢ sektorit t& turizmit né Komunén e Junikut,

4. Infornaté lidhur me Qarkoren Buxhetore 2026/28 t& Ministrisé¢ s¢ Financave.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft Planit Komunal t¢ Veprimit pér Energji dhe Klimé

2025-2028 pér Komunen e Junikut,

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave (leximi i
paré),

7. Pyetje nga anétarét e Kuvendit, dhe

8. Té ndryshme

Rendi i dites u miratua me 10 vota per, 0 vota kunder dhe 0 vota abstenim.

1. Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

Ne kete mbledhje mungojné: z.Sadri Krasniqi-LLDK, z.Leonard Llolluni-AAK, z.Dervish
Bajraktari-AAK, znj.Festina Maloku-AAK., dhe z.Lulzim Gacaferi-LVV.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
z.Shpejtim Gacaferi, kerkese nuk ka e ges ne votim procesverbalin e mbledhjes se kaluar, kush

¢shté pér? pér 10 vota, kundér 0 vota, abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali i mbledhjes sé
kaluar u miratua.

z.Zenel Maloku kérkoj qé ti ipet leje ge ta 1éshoj mbledhjen sepse nuk &shté duke u ndier miré.
3. Informaté mbi zhvillimin e sektorit t& turizmit né Komunén e Junikut,

Informatén e béri z.Jetmir Jasiqgi- drejtor i DEZH.i cili fillimisht i pérshéndeti t& gjithé, mé pas ¢
sqaroi dhe informoj mbi zhvillimin e turizmit né Komunén e Junikut.

Pyetje nuk ka.

4. Infornaté lidhur me Qarkoren Buxhetore 2026/28 t&é Ministrisé sé Financave.
[nformatén ne mungese te drejtoreshés se DBF. e beri zyrtari 1 larté né DBF, z.Arten Hamza i cili
fillimisht i pérshéndeti t€ gjithé mé pas e sqaron dhe e informoi kuvendin lidhur me qarkoren

buxhetore 2026/2028.

Pyetje nuk ka.




5. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft Planit Komunal t& Veprimit pér Energji dhe Klimé
2025-2028 pér Komunen e Junikut,

Arsyetimin e draft planit komunal t& veprimit pér energji dhe klimé 2025-2028 pér komunén e
Junikut e béri z.Demokrat Ganijaj-drejtor né DSHPMSI i cili fillimisht i pérshéndeti té gjithé me
pas e arsyetoi para anétaréve t& kuvendit draft planin e veprimit pér energji dhe klimé 2025-
2028.

z.Shpejtim Gacaferi, kpyetje nuk ka kérkohet miratim nga kuvendi i komunés andaj e qes ne

votim, kush &shté pér? pér 9 vota , kundér 0 vota, dhe abstenim 0 vota, konstatoi se draft plani i
veprimit pér energji dhe klimé 2025-2028 u miratua.

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit pér menaxhimin e integruar té mbeturinave (leximi i
paré),

Arsyetimin e panit te menaxhimit e integruar te mbeturinave e beri prapa z.Demokrat Ganijaj-
drejtor ne DSHPMSI.

z.Shpejtim Gacaferi, pyetje nuk ka, edhe kjo piké kérkon miratim nga kuvendi i komunés e qes
ne votim kush eshte per, per 9 vota, kundér 0 vota dhe abstenim 0 vota konstatoi s¢ plami i
menaxhimit e integruar te mbeturinave u miratua.

7. Pyetje nga anétarét e Kuvendit,

Pyetje nuk ka.
8. Té ndryshme.

z.Shpejtim Gacaferi, e shpalli te mbyllur mbledhjen ¢ Maj-2025

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit:
z. Shpejtim Gacaferi




